

Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S

Skovgaardsvej 9
8800 Viborg
CVR-nr. 10688671

Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.11.2019

Dirigent

Navn: Jørn Christensen

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	1
Ledelsesberetning	1
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	1
Koncernens balance pr. 30.06.2019	1
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	1
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	1
Koncernens noter	1
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	1
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2019	1
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	1
Modervirksomhedens noter	1
Anvendt regnskabspraksis	1

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S
Skovgaardsvej 9
8800 Viborg

CVR-nr.: 10688671
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Bestyrelse

Anette Høgholm
Ole Frederik Pedersen
Claus Høgholm Pedersen

Direktion

Ole Frederik Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017/18</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.495	15.224	18.450	8.801	939
Driftsresultat	(7.821)	153	2.174	(6.134)	(9.242)
Resultat af finansielle poster	2.270	611	6.089	(500)	3.305
Årets resultat	(4.348)	639	6.259	(5.062)	(5.050)
Samlede aktiver	149.572	148.209	156.599	152.119	155.737
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.108	3.113	845	1.905	25.770
Egenkapital	105.874	111.318	110.570	105.070	111.413
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(4,0)	0,6	5,8	(4,7)	(4,4)
Soliditetsgrad (%)	70,8	75,1	70,6	69,1	71,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter består i produktion og salg af konstruktioner i aluminium, glas, træ og plast, samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i indeværende regnskabsår realiseret et underskud på 4.348 t.kr. mod et overskud på 639 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventninger.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt driftsresultat i niveauet 1-3 mio. kr.

Særlige risici

Driftsrisici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til fortsat at kunne afsætte sine produkter inden for konstruktioner i aluminium, glas, træ og plast.

Finansielle risici

Koncernen er hovedsageligt selvfinansierende, hvorfor alene en minimal driftsafledt finansiering forekommer. De finansielle risici anses derfor for minimale.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	9.495.005	15.224.245
Distributionsomkostninger	1	(11.306.748)	(9.500.219)
Administrationsomkostninger	1	(6.009.301)	(5.571.057)
Driftsresultat		(7.821.044)	152.969
Andre finansielle indtægter		3.040.444	2.936.945
Andre finansielle omkostninger		(770.753)	(2.326.428)
Resultat før skat		(5.551.353)	763.486
Skat af årets resultat	3	1.203.310	(124.056)
Årets resultat	4	(4.348.043)	639.430

Koncernens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Grunde og bygninger		31.978.330	32.651.630
Produktionsanlæg og maskiner		4.433.918	2.693.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.970.498	2.683.904
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	713.184
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	72.600
Materielle anlægsaktiver	6	38.382.746	38.814.468
Anlægsaktiver		38.382.746	38.814.468
Råvarer og hjælpematerialer		9.903.114	10.358.257
Varer under fremstilling		1.026.911	510.047
Fremstillede varer og handelsvarer		5.073.912	6.444.916
Forudbetalinger for varer		0	261.310
Varebeholdninger		16.003.937	17.574.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.181.743	24.985.802
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.751.967	4.889.098
Andre tilgodehavender		1.040.197	938.269
Tilgodehavende selskabsskat		186.924	77.515
Periodeafgrænsningsposter	8	369.261	335.692
Tilgodehavender		40.530.092	31.226.376
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.682.311	57.144.120
Værdipapirer og kapitalandele		53.682.311	57.144.120
Likvide beholdninger		972.735	3.449.527
Omsætningsaktiver		111.189.075	109.394.553
Aktiver		149.571.821	148.209.021

Koncernens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		2.590.154	3.016.118
Overført overskud eller underskud		100.783.431	106.705.510
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.096.000
Egenkapital		105.873.585	111.317.628
Udskudt skat	9	1.858.924	3.067.554
Andre hensatte forpligtelser	10	2.736.701	877.417
Hensatte forpligtelser		4.595.625	3.944.971
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		21.811	57.851
Bankgæld		11.160.838	6.399.764
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.188.221	1.243.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.267.171	11.589.313
Anden gæld		13.464.570	13.656.176
Kortfristede gældsforpligtelser		39.102.611	32.946.422
Gældsforpligtelser		39.102.611	32.946.422
Passiver		149.571.821	148.209.021
Finansielle instrumenter	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	3.016.118	106.705.510
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	(425.964)	425.964
Årets resultat	0	0	(6.348.043)
Egenkapital ultimo	500.000	2.590.154	100.783.431

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.096.000	111.317.628
Udbetalt ordinært udbytte	(1.096.000)	(1.096.000)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	2.000.000	(4.348.043)
Egenkapital ultimo	2.000.000	105.873.585

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Driftsresultat		(7.821.044)	152.969
Af- og nedskrivninger		3.145.175	1.579.926
Andre hensatte forpligtelser		1.859.284	185.122
Ændringer i arbejdskapital	11	(6.192.561)	373.666
Pengestrømme vedrørende primær drift		(9.009.146)	2.291.683
Modtagne finansielle indtægter		1.843.415	2.473.563
Betalte finansielle omkostninger		(770.753)	(645.967)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(114.727)	(310.105)
Pengestrømme vedrørende drift		(8.051.211)	3.809.174
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.108.453)	(3.113.041)
Salg af materielle anlægsaktiver		395.000	3.691.203
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.713.453)	578.162
Afdrag på lån mv.		(36.040)	(8.127.556)
Udbetalt udbytte		(1.096.000)	(1.096.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.132.040)	(9.223.556)
Ændring i likvider		(11.896.704)	(4.836.220)
Likvider primo		54.193.883	58.703.446
Valutakursreguleringer af likvider		1.197.029	326.657
Likvider ultimo		43.494.208	54.193.883
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		972.735	3.449.527
Værdipapirer		53.682.311	57.144.120
Kortfristet gæld til banker		(11.160.838)	(6.399.764)
Likvider ultimo		43.494.208	54.193.883

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	49.452.893	45.143.478
Pensioner	5.095.701	3.909.115
Andre omkostninger til social sikring	627.958	750.034
Andre personaleomkostninger	1.176.992	587.896
	56.353.544	50.390.523
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	124	122
	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.	Ledelses- vederlag 2017/18 kr.
Samlet for ledelseskategorier	925.233	902.907
	925.233	902.907
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.304.355	3.884.537
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(159.180)	(235.995)
	3.145.175	3.648.542
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	190.502
Ændring af udskudt skat	(1.208.630)	(64.384)
Regulering vedrørende tidligere år	5.320	(2.062)
	(1.203.310)	124.056
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.096.000
Overført resultat	(6.348.043)	(456.570)
	(4.348.043)	639.430

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	276.750	49.567
Kostpris ultimo	276.750	49.567
Af- og nedskrivninger primo	(276.750)	(49.567)
Af- og nedskrivninger ultimo	(276.750)	(49.567)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Aktiverede udviklingsprojekter indeholder udviklingstimer og materialer.

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	41.992.944	14.633.713	11.386.849	713.184
Overførsler	0	785.784	0	(713.184)
Tilgange	678.206	1.891.767	538.480	0
Afgange	0	0	(460.093)	0
Kostpris ultimo	42.671.150	17.311.264	11.465.236	0
Opskrivninger primo	15.572.180	0	0	0
Opskrivninger ultimo	15.572.180	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(24.913.494)	(11.940.563)	(8.702.945)	0
Årets afskrivninger	(1.351.506)	(936.783)	(1.016.066)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	224.273	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(26.265.000)	(12.877.346)	(9.494.738)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.978.330	4.433.918	1.970.498	0

Koncernens noter

	Forud- betalinger for materielle anlægs- aktiver kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	72.600
Overførsler	(72.600)
Tilgange	0
Afgange	0
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	0
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Den regnskabsmæssige værdi af opskrivninger udgør pr. 30.06.2019 3.321 t.kr.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	70.959.897	51.895.254
Foretagne acontofaktureringer	(65.396.151)	(48.249.474)
Overført til gældsforpligtelser	1.188.221	1.243.318
	6.751.967	4.889.098

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	874.373	921.954
Varebeholdninger	174.144	176.000
Tilgodehavender	2.237.936	1.982.600
Gældsforpligtelser	41.519	(13.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.469.048)	0
	1.858.924	3.067.554
Bevægelser i året		
Primo	3.067.554	
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.208.630)	
Ultimo	1.858.924	

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser på 761 t.kr. (2017/18: 657 t.kr.) og forventet tab på igangværende arbejder på 727 t.kr. (2017/18: 220 t.kr.)

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.570.593	1.518.172
Ændring i tilgodehavender	(9.194.308)	2.696.271
Ændring i leverandørgæld mv.	1.431.154	(3.840.777)
	(6.192.561)	373.666

12. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi på 1.336 t.kr. på renteswap. Renteswappen var tidligere indgået til sikring af en fast rente på koncernens variable forrentede realkreditlån. Realkreditlånene er indfriet – dagsværdireguleringen på renteswappen foretages dermed under andre finansielle indtægter, idet den ikke er til sikring af fremtidige pengestrømme.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	119.592	326.142

Koncernens noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
14. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	16.148.484	12.247.850
Eventualforpligtelser i alt	16.148.484	12.247.850

Garantiforpligtelser vedrører sikkerhed stillet for arbejder for fremmed regning af selskabets bankforbindelse i henhold til AB92.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. (2017/18: nom. 3.000 t.kr.) i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.195 t.kr. (2017/18: 17.281 t.kr.)

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
17. Dattervirksomheder			
Frederik Pedersen Industri A/S	Skive	A/S	100,0
Frederik Pedersen Alu-Glas A/S	Skive	A/S	100,0
Cetonia A/S	Bjerringbro	A/S	100,0
Frederik Pedersen Byggeindustri ApS	Bjerringbro	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Bruttofortjeneste		0	2.151.316
Administrationsomkostninger		(143.873)	(132.052)
Driftsresultat		(143.873)	2.019.264
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.890.606)	(3.970.816)
Andre finansielle indtægter	1	3.715.940	3.409.527
Andre finansielle omkostninger	2	(305.313)	(19.773)
Resultat før skat		(3.623.852)	1.438.202
Skat af årets resultat	3	(724.191)	(798.772)
Årets resultat	4	(4.348.043)	639.430

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.400.071	11.290.677
Finansielle anlægsaktiver	5	14.400.071	11.290.677
Anlægsaktiver		14.400.071	11.290.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.715.406	40.875.448
Andre tilgodehavender		627.560	482.937
Tilgodehavende selskabsskat		186.924	0
Tilgodehavender		41.529.890	41.358.385
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.682.311	57.144.120
Værdipapirer og kapitalandele		53.682.311	57.144.120
Likvide beholdninger		822.353	2.889.048
Omsætningsaktiver		96.034.554	101.391.553
Aktiver		110.434.625	112.682.230

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.400.929	0
Overført overskud eller underskud		96.972.656	109.721.628
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.096.000
Egenkapital		105.873.585	111.317.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.000	57.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.132.619	3.657
Skyldig selskabsskat		0	651.755
Skyldige sambeskatningsbidrag		718.871	0
Anden gæld		652.550	652.190
Kortfristede gældsforpligtelser		4.561.040	1.364.602
Gældsforpligtelser		4.561.040	1.364.602
Passiver		110.434.625	112.682.230
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	0	109.721.628
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>6.400.929</u>	<u>(12.748.972)</u>
Egenkapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>6.400.929</u>	<u>96.972.656</u>

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.096.000	111.317.628
Udbetalt ordinært udbytte	(1.096.000)	(1.096.000)
Årets resultat	<u>2.000.000</u>	<u>(4.348.043)</u>
Egenkapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>105.873.585</u>

Modervirksomhedens noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	921.345	809.086
Dagsværdireguleringer	1.197.029	326.657
Øvrige finansielle indtægter	1.597.566	2.273.784
	3.715.940	3.409.527
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	58.502	0
Øvrige finansielle omkostninger	246.811	19.773
	305.313	19.773
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	718.871	919.772
Ændring af udskudt skat	0	(121.000)
Regulering vedrørende tidligere år	5.320	0
	724.191	798.772
	2018/19 kr.	2017/18 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.096.000
Overført resultat	(6.348.043)	(456.570)
	(4.348.043)	639.430

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.999.142
Kostpris ultimo	7.999.142
Opskrivninger primo	3.291.535
Andel af årets resultat	(6.748.002)
Andre reguleringer	9.857.396
Opskrivninger ultimo	6.400.929
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.400.071

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for dattervirksomheden Frederik Pedersen Industri A/S' mellemværende med Spar Nord Bank.

Bankgælden udgør pr. 30.06.2019 0 kr. (2017/18: 0 kr.).

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets direktion og bestyrelse har tegningsret og har dermed bestemmende indflydelse på Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S.

10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
